PORTARIA N.º 9778, DE 11 DE JUNHO DE 2019

“Nomeia membros do Conselho Municipal de
Saúde e dá outras providências”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos
termos da Lei Municipal n.º 1289, de 20 de Dezembro de 2010, Nomeia nesta data, 11 de
Junho de 2019, os membros do Conselho Municipal de Saúde que será constituído pelos
seguintes cidadãos:

I - Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Saneamento Básico:

Membro titular – Beatriz Dapont e Rosana Menegotto
Membro suplente – Letícia Ogliari e Marcelo Fernandes

II - Representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Turismo:

Membro titular – Verenice Bergonci Borges
Membro suplente – Joice Camila Seifert

III - Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:

Membro titular – Elaine Bianchini
Membro suplente – Leandro Peterson

IV - Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda, Indústria e Comércio:

Membro titular – Greici Bergonci
Membro suplente – Assis Fontana

V - Representantes da Sociedade Beneficente Hospitalar Dr. Anuar Elias Aesse:

Membro titular – Alessandro Pereira Weber
Membro suplente – Edilar Paulo Schena

VI - Representantes do Corpo Clínico do Hospital São Rafael Arcanjo:

Membro titular – Fernando Maria dos Santos
Membro suplente – Dil Marcos Richesky da Silva

VII - Representantes dos Profissionais de Nível Médio da Saúde:
Membro titular – Ilene Rossetti
Membro suplente – Merice Gottardi Furtado

VIII - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Membro titular – José Fumagali
Membro suplente – Matias F. Oliari

IX - Representantes da União Leoboqueirense de Clubes de Mães:
Membro titular – Rosane Fátima Chemin
Membro suplente – Eloni Maria Barbon Girardi

X - Representantes da Associação Comercial e Industrial:
Membro titular – Jair Grutzmann
Membro suplente – Luiz Edson Faleiro

XI - Representantes da Pastoral da Criança:

Membro titular – Sara Waechter Conte
Membro suplente – Nelci Terezinha Marchi Meneghetti

XII - Representantes da Comunidade de São Roque:

Membro titular – Delci Batisti Bozzetto
Membro suplente – Luiz Ricardo Barbon

XIII - Representantes da Comunidade de Linha Moisés:

Membro titular – Nides Rosa Zerbielli
Membro suplente – Pedro Barbon

XIV - Representantes da Comunidade de Vila Schmidt:

Membro titular – Celso Montineli
Membro suplente – Paulo dos Santos

XV – Representantes da Comunidade de Linha Data:

Membro titular – Aldir J R. Soares
Membro suplente – Marines Battisti

As atribuições e competências do Conselho Municipal de Saúde são

definidas nas supra-aludidas Leis Municipais n.º 1289, de 20 de Dezembro de 2010.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 11 de Junho de 2019.

PAULO JOEL FERRERIA
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR GHISLENI
Secretário Municipal da Administração e Planejamento